Post hec obsedit Baeciam et Sarraceni civitatis illius fortiter resistebant; et quia imperator tota mente diligebat Dominum, etiam sanctorum auxilium manifestum meruit habere ipse dilectus a Deo, nam cum milites sui defluxissent ab eo et esset cum paucis atque innumerabilis Sarraceni conglobati accederent, ut ipsum cum suis raperent, apparuit ei beatus confessor Ysidorus, dum dormiret, et confortavit eum dicens se datum esse a Domino illi et suo generi defensorem et ne timeret multitudinem Sarracenorum, ortabatur, sed viriliter primo mane cum Sarracenis confligeret, quia sicut fumus evanescerent a facie eius, et in ipsa die eandem caperet civitatem. Imperator autem tanta visione confortatus in Domino, primo mane inito certamine cum barbaris, statim terga dederunt Sarraceni

nostris relicta innumerabili multitudine spoliolum statimque Sarraceni eiusdem civitatis tradiderunt illi urbem pro vita tantummodo supplicantes. Imperator autem destruxit ipsa Baeciam et multa castella Maurorum et terras destruxit et captivavit et occidit, ut sibi visum fuit. Post hec reversus Legionem cum magna gloria statuit confraternitatem fieri in ipsa civitate ob memoriam tanti miraculi et ob honorem sancti Ysidori confessoris. Reparavit etiam thesauros et hereditates pro parte magna quas rex Aragonum et comes Enrricus abstulerant ab ecclesia predicti confessoris, et eandem ecclesiam, que adhuc in iure consistebat regali, consecravit Domino tradens eam perpetuo iure canonicis regularibus²⁴.

Mientras que el relato del *De rebus* es:

Cumque iam in purpura diadematis seminarium discidii germinasset, imperator congregato exercitu obsedit Beaciam, et cum de suis aliqui recessissent, Sarraceni undique congregati ad solvendam obsidionem ilico advenerunt. Apparuit autem in nocte sanctus Isidorus confortans imperatorem et in congressu crastino se pollicens adiutorem. Igitur luce crastina apparente, inito prelio, iuxta promissum sancti Isidori optinuit imperator, et fugatis auxiliis Mauri incole, quia resistere non valebant, eius dominio se dederunt et ei urbis presidium tradiderunt, quod ipse in continenti replevit bellatoribus et incolis christianis, et remanserunt Mauri subditi sub tributo; et propter miraculum ecclesiam sancti Isidori conventu regularium ordinavit et donariis plurimis adornavit²⁵.

²⁴ *CM*, IV, 75, 9-32, p. 311-312.

²⁵ *De rebus*, VII, 11, 2-14, p. 232. *HHE*, VII, 11, 2-15, p. 278: «Y como ya empezaba a brotar de la semilla de la discordia bajo el manto de la realza, el emperador, aprestado su ejército, asedió Baeza; y como algunos de los suyos le abandonaron, se reunieron sarracenos de muchas partes y acudieron a toda prisa para levantar el asedio. Entonces se apareció San Isidoro en medio de la noche dando ánimo al emperador y asegurándole su ayuda en el combate del día siguiente. Y así empezada la batalla tan pronto como amaneció, el emperador alcanzó la victoria de acuerdo con la promesa de San Isidoro, y al emprender la huida los que habían acudido de lejos, los moros del lugar, como eran incapaces de hacerle frente, se le rindieron y le entregaron la fortaleza de la ciudad, que al punto guarneció con soldados y paisanos cristianos, y los moros quedaron sometidos a tributo; y a causa del milagro dispuso el emperador la iglesia de San Isidoro como convento de regulares y la honró con muchos donativos».